Yaitu menjual sesuatu dengan

kriteria tertentu (yang masih berada) dalam tanggungan dengan pembayaran

segera. Para fuqaha memberikan istilah terhadap barang pesanan dengan “al-

mahawij” (barang-barang yang mendesak).2

Transaksi salam sangat pupuler pada zaman Imam Abu Hanifah (80-

150 AH/699-767 AD).Imam Abu Hanifah meragukan keabsahan kontrak tersebut

yang mengarah kepada perselisihan. Oleh karena itu, beliau berusaha

1 Abdul Rahman Al-ghazaly, Al-Fiqh, ‘Ala Al-Madzahib al-‘Arba’ah, (Bayrut: Dar
al-kita al-Ilmiyah), 2006. cet.III, h. 520.

2 Syafii Jafri, Fiqih Muamalah, (Riau: Suska Press, 2008), h.